C'est là qu'il veut rester, « chaque jour, jusqu'à la consommation des siècles (1). »

Ah! qui donc serait admis à parler de ses fatigues pour aller jusqu'à Lui?

Qui donc hésiterait de sortir de sa demeure et compterait ses pas?

Qui donc prétexterait de la multiplicité de ses affaires pour refuser une minute de son temps au divin Captif (2)?

Allons à Lui; il nous appelle tous : les enfants dont il aimait à s'entourer et qu'il défendait contre le zèle intempestif de ses apôtres;

Les pauvres qu'il a évangélisés avec un empressement et une prédilection marquée, rappelant qu'il était surtout envoyé pour eux (3);

Ceux qui travaillent, ceux qui gémissent sous le poids du labeur et de la souffrance (4).

Et c'est à toute heure que nous pouvons aller le visiter. Il n'y a pas à solliciter une audience ni à se faire annoncer. Il nous attend, et il lui tarde de nous accueillir comme on accueille un ami (5).

Lorsque les foules de la Galilée accouraient au Sauveur, on lui présentait les malades, les infirmes, et il les guérissait.

Sa puissance et sa bonté auraient-elles diminué? Oh! non.

Dans son Sacrement, il est tout lui-même; il est là souverainement bon et souverainement puissant; il est là l'auteur de la

(1) Matth., xxviii, 20.

(2) *In carcere eram et venistis ad me?* (Matth., xxv, 36.)

(3) *Evangelizare pauperibus misit me.* (Luc., iv, 18.)

(4) *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.* (Mat., xi, 28.)

(5) *Jam non dicam vos servos... vos autem dixi amicos.* (Joan., xxv, 15.)

grâce, disposé à la répandre autour de lui ; disposé à rendre la santé de l'âme à ceux qui l'auraient perdue, à fortifier les faibles, à encourager les forts ; car « il est venu, selon sa parole, afin que nous ayons la vie et une vie plus abondante (1). »

Si la puissance et les miséricordes de notre Dieu n'ont pas diminué, nos infirmités et nos besoins ne sont-ils pas toujours les mêmes ?

La vie est bien pour tous, une lutte, un sacrifice, une douleur.

Pour lutter et pour vaincre, pour souffrir et s'immoler, ne faut-il pas courage, patience, abnégation, force supérieure à notre nature !

Et d'où attendre le secours ? où puiser une énergie surhumaine ? auprès de qui recevoir des consolations ?

Tournons nos regards et nos cœurs vers le tabernacle ; notre Dieu s'y tient enchaîné pour nous : « J'étais emprisonné, et vous êtes venus à moi. »

Mais, en allant à lui, n'oublions pas de le toucher sur nos maux, comme cette femme de Césarée dont parle l'Évangile.